
 

 

 
 

LISTA PROVISIONAL DE PUNTUACIONES AL PROCESO DE SELECCIÓN BOLSA DE EMPLEO PARA LETRADOS Y LETRADAS, PARA EL AYUNTAMIENTO DE MÉRIDA 
  
De acuerdo con lo establecido en las Bases que rigen el proceso de selección BOLSA DE EMPLEO PARA LETRADOS Y LETRADAS, se hacen públicos los resultados de la Fase Entrevista Técnica y Fase de Concurso (Méritos) según la BASE 
SEPTIMA. DESARROLLO DE LA CONVOCATORIA, siguiendo el sistema de puntuaciones establecidos en “ANEXO I. CRITERIOS Y BAREMACIÓN DE MÉRITOS PARA EL PROCESO DE SELECCIÓN y ANEXO II. CRITERIOS DE BAREMACIÓN PARA LA 
ENTREVISTA TÉCNICA” 
 

 

FASE 
ENTREVISTA 

FASE MERITOS 

PUNTUACIÓN 
FASES 

    DESCRIPCIÓN DE MÉRITOS 

DNI/ NIF 
Nº 

APELLIDOS Y NOMBRE 

OTRAS TITULACIONES 
ACADÉMICAS 

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA (Cursos) EXPERIENCIA 

Aprobado en 
Examen de 
Oposición 

TOTAL, 
PUNTUACIÓN Máster 

Abogacía 
Máster 

Urbanismo 
Procesal 

+30 H 
Urbanismo 

+30 H 
Materia Contratación 

Pública +30 H 
Otras Áreas 

Jurídicas +30 H 
Otra Formación 

Interés Ayto. Mérida 

Admón. Pública 
o Sector Público 
(Defensa Adm. 

Publica) 

Admón. Pública o 
Sector Público 

(Especialidad Jurídica) 

Sector Privado o 
Autónomo de 

Derecho 

***9319** AYUSO CARMONA, ESTHER 4,00 0 0 0,06 0 0 0,04 0,06 0 0 0 0 0,16 4,16 

***5812** BALAS RODRIGUEZ, JOHANA 3,50 0 0 0 0,04 0,02 0 0,02 0 1,87 0 0 1,95 5,45 

***9213** BALSERA MORA, FRANCISCO JAVIER NO PRESENTADO 0,00 NO PRESNTADO 

***0944** CALDERA MONTALVO, ALICIA 5,00 0 0 0 0,04 0,02 0,04 0 0 0 1,01 0 1,11 6,11 

***6470** CASTAÑO BERMUDEZ, ANA MARIA NO PRESENTADA 0,00 NO PRESENTADA 

***8042** CORRALES PONCE, EVA MARIA 6,00 0,5 0 0 0 0 0,02 0 0 0 0 0 0,52 6,52 

***4136** FRAGOSO TORBELLINO, MARTA 3,50 0 0 0 0 0 0,02 0 0 0 0 0 0,02 3,52 

***6693** GONZALEZ DEL POZO, ROSA MARIA 3,50 0,5 0 0,12 0 0 0,02 0 0 0 1,4 0 2,04 5,54 

***8066** LENCERO SANTANA, RAUL 4,50 0 0 0 0 0 0,04 0 0 0 1,4 0 1,44 5,94 

***0439** MACIAS DIAZ, VICTOR 3,50 0 0 0 0 0 0,02 0 0 0 0 0 0,02 3,52 

***4735** MATEOS GOMEZ, RAFAEL MIGUEL 0,001 0 0 0 0 0 0 0,06 0 0 1,05 0 1,11 1,11 

***2085** MURIEL GONZALEZ, CATALINA 4,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1,79 0 0 1,79 5,79 

***7034** PAJUELO MURILLO, ANA MARIA 4,00 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,50 4,50 

***5551** POLO RODRIGUEZ, MANUEL 0,002 0,5 0 0 0 0,02 0 0 0 1,01 0 0 1,53 1,53 

***9641** SANCHEZ MUÑOZ, RAUL 4,00 0,5 0 0 0 0 0 0,04 0 0 0 0 0,54 4,54 

***1279** SANCHEZ-MAYORAL BARRIUSO, MARIA ICIAR 3,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 3,00 

***9273** SOLIS MERINO, EVA 3,00 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,50 3,50 

***0223** TORRADO SOLO DE ZALDIVAR, LEOPOLDO MANUEL 3,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,82 0 0,82 3,82 

***7765** VELEZ CEREZO, MANUELA 3,50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 3,50 

 
 
 
 

                                                 
1 Los candidatos que no hubiesen obtenido una puntuación superior al 3 en la fase de entrevista, no podrán tener puntuación en esa fase por no haberla superado. 
2 Los candidatos que no hubiesen obtenido una puntuación superior al 3 en la fase de entrevista, no podrán tener puntuación en esa fase por no haberla superado. 

 



 

 

 
 
 
 
Consecuencia de lo anterior, la resolución de la Bolsa de Letrados convocada por el Ayuntamiento de Mérida, quedaría conformada con la siguiente 

prelación: 
 
 

 
 

ORDEN 
APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN FASES 

1 CORRALES PONCE, EVA MARIA 6,52 

2 CALDERA MONTALVO, ALICIA 6,11 

3 LENCERO SANTANA, RAUL 5,94 

4 MURIEL GONZALEZ, CATALINA 5,79 

5 GONZALEZ DEL POZO, ROSA MARIA 5,54 

6 BALAS RODRIGUEZ, JOHANA 5,45 

7 SANCHEZ MUÑOZ, RAUL 4,54 

8 PAJUELO MURILLO, ANA MARIA 4,5 

9 AYUSO CARMONA, ESTHER 4,16 

10 TORRADO SOLO DE ZALDIVAR, LEOPOLDO MANUEL 3,82 

11 FRAGOSO TORBELLINO, MARTA 3,52 

12 MACIAS DIAZ, VICTOR 3,52 

13 SOLIS MERINO, EVA 3,5 

14 VELEZ CEREZO, MANUELA 3,5 

15 SANCHEZ-MAYORAL BARRIUSO, MARIA ICIAR 3 

16 POLO RODRIGUEZ, MANUEL 1,53 

17 MATEOS GOMEZ, RAFAEL MIGUEL 1,11 

18 BALSERA MORA, FRANCISCO JAVIER No presentado 

19 CASTAÑO BERMUDEZ, ANA MARIA No presentada 

 
 
 
 
Según las bases de convocatoria los/as interesados/as dispondrán de un plazo de 3 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación 

de la presente publicación, para que puedan presentar las alegaciones y/o reclamaciones oportunas en sede electrónica https://sede.merida.es o registro del 
Ayuntamiento de Mérida. Una vez transcurrido este plazo y resultas las reclamaciones, en su caso, que hayan podido presentarse, se elevará a 
definitivas las listas de puntuaciones obtenidas y se propondrá, al Concejal Delegado de Recursos Humanos, la creación de la Bolsa de Empleo de 
Letrados y Letradas. 

 
Mérida, a la fecha de la firma electrónica 

Secretario de la Comisión de Selección 
 
 
 
 
 

César Santos Hidalgo. 

https://sede.merida.es/
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